
Categoria: Atos

Número: 577/2022

Data de publicação: 22/11/2022

Data de registro: 22/11/2022

Área: Pres

Assunto: DESIGNA COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO

Situação: Ativo

Curitiba, 21 de novembro de 2022.

Ato nº 577/PRES.

O Diretor-Presidente da Companhia de Habitação do Paraná - COHAPAR, no uso de
suas atribuições legais, resolve:

DESIGNAR

a  partir  desta  data,  Comissão  Especial  de  Licitação  composta  pelos  seguintes
membros:

ELIZABETE MARIA BASSETTO
HARISSON GUILHERME FRANÇÓIA

LUIZ CARLOS DE ANDRADE
NARA THIE YANAGUI

RODRIGO MALAGURTI DI LASCIO

para, sob a presidência do primeiro, processar e julgar o Licitação Pública abaixo:

LICITAÇÃO
PÚBLICA OBJETO ABERTURA

LP
26/2022

Reconstrução de 01 unidade habitacional situada na Quadra 05/Lote
01, localizada no empreendimento Vila Rural Bela Vista no município de
AMAPORÃ-PR - PREÇO MÁXIMO R$ 94.065,00 (noventa e quatro mil,
sessenta e cinco reais).

07/12/2022

LP
27/2022

Reconstrução de 01 (uma) unidade habitacional,  situada na Quadra
02/Lote 32, localizada na Vila Rural Joaquim G. de Souza no distrito de
Ourilândia, município de BARBOSA FERRAZ-PR - PREÇO MÁXIMO R$
94.065,00 (noventa e quatro mil, sessenta e cinco reais).

08/12/2022

LP
28/2022

Reconstrução de 01 (uma) unidade habitacional,  situada na Quadra
02/Lote  08,  localizada no empreendimento  Vila  Rural  Vida Nova no
município de CÂNDIDO DE ABREU-PR - PREÇO MÁXIMO R$ 94.065,00
(noventa e quatro mil, sessenta e cinco reais).

09/12/2022

Firefox https://expresso.pr.gov.br/index.php?menuaction=workflow.run_activit...

1 of 3 23/11/2022 10:13



LP
29/2022

Recuperação  parcial  de  01  (uma)  unidade  habitacional,  situada  na
Quadra 06/Lote 04, localizada no empreendimento Casa da Família -
C.H  Maria  Augusta  no  município  de  CANTAGALO -  PR  -  LICITAÇÃO
EXCLUSIVA  PARA  ME/EPP/COOPERATIVAS  –  PREÇO  MÁXIMO  R$
45.078,40  (quarenta  e  cinco  mil,  setenta  e  oito  reais  e  quarenta
centavos).

12/12/2022

LP
30/2022

Recuperação  parcial  de  01  (uma)  unidade  habitacional,  situada  na
Quadra 15/Lote 119, localizada no empreendimento Desfavelamento -
Loteamento  Cidade  Nova  I  no  município  De  FOZ  DO IGUAÇU-PR  -
LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME/EPP/COOPERATIVAS - R$ 49.397,80
(quarenta  e  nove  mil,  trezentos  e  noventa  e  sete  reais  e  oitenta
centavos).

13/12/2022

LP
31/2022

Reconstrução de 01 (uma) unidade habitacional,  situada na Quadra
04/Lote  04,  localizada  no  empreendimento  Moradias  Rouxinol  no
município de GUARAPUAVA-PR - PREÇO MÁXIMO R$ 86.062,00 (oitenta
e seis mil e sessenta e dois reais).

14/12/2022

LP
32/2022

Reconstrução  de  01  (uma)  unidade  habitacional  situada  na  Quadra
02/Lote 04, localizada no empreendimento Vila Rural Maria das Dores
no  Distrito  de  Palmeirinha,  Município  de  GUARAPUAVA-PR  -  PREÇO
MÁXIMO R$ 105.858,96 (cento e cinco mil, oitocentos e cinquenta e
oito reais e noventa e seis centavos).

15/12/2022

LP
33/2022

Reconstrução de 01 (uma) unidade habitacional,  situada na Quadra
134A/Lote 05, localizada no empreendimento C.H Colibri no município
de  ITAÚNA  DO  SUL-PR  -  LICITAÇÃO  EXCLUSIVA  PARA  ME/EPP
/COOPERATIVAS - PREÇO MÁXIMO $ 74.942,22 (setenta e quatro mil,
novecentos e quarenta e dois reais e vinte e dois centavos).

16/12/2022

LP
34/2022

Reconstrução de 01 (uma) unidade habitacional,  situada na Quadra
03/Lote 02, localizada no empreendimento Vila Rural Nossa Senhora do
Rocio  no  município  de  ITAÚNA  DO  SUL-PR  -  PREÇO  MÁXIMO  R$
94.065,00 (noventa e quatro mil, sessenta ecinco reais).

19/12/2022

LP
35/2022

Reconstrução de 01 (uma) unidade habitacional,  situada na Quadra
02/Lote 02, localizada no empreendimento Vila Rural Rio da Areia no
município da LAPA-PR -PREÇO MÁXIMO R$ 105.858,96 (cento e cinco
mil, oitocentos e cinquenta e oito reais e noventa e seis centavos).

20/12/2022

LP
36/2022

Reconstrução de 01 (uma) unidade habitacional,  situada na Quadra
03/Lote 06, localizada no empreendimento Vila Rural Santa Clara no
município de MARECHAL CÂNDIDO RONDON-PR - PREÇO MÁXIMO R$
94.252,85 (noventa e quatro mil, duzentos e cinquenta e dois reais e
oitenta e cinco centavos).

21/12/2022

LP
37/2022

Quadra 06/Lote 22 do empreendimento PROMORADIA -  Loteamento
Amílcar Saporiti no bairro Lagoão, município de PALMAS-PR - PREÇO
MÁXIMO R$ 94.065,00 (noventa e quatro mil, sessenta e cinco reais).

03/01/2023

LP
38/2022

Recuperação  de  01  (uma)  unidade  habitacional,  situada  na  Quadra
03/Lote  06,  localizada  no  empreendimento  Vila  Rural  São  João  no
Município  de  PARANAVAÍ-PR  LICITAÇÃO  EXCLUSIVA  PARA  ME/EPP
/COOPERATIVAS  -  PREÇO MÁXIMO R$  28.837,83  (vinte  e  oito  mil,
oitocentos e trinta e sete reais e oitenta e três centavos).

04/01/2023

Firefox https://expresso.pr.gov.br/index.php?menuaction=workflow.run_activit...

2 of 3 23/11/2022 10:13



LP
39/2022

Reconstrução de 01 (uma) unidade habitacional,  situada na Quadra
5A1/Lote  04,  localizada  no  empreendimento  Casa  da  Família  -  C.H
Victório  M.  Franchello  no município  de QUERÊNCIA DO NORTE-PR -
PREÇO  MÁXIMO  R$  111.217,09  (cento  e  onze  mil,  duzentos  e
dezessete reais e nove centavos).

05/01/2023

LP
40/2022

Reconstrução  de  01  (uma)  unidade  habitacional  situada  na  Quadra
02/Lote 32, localizada no empreendimento Mutirão - Vila Aeroporto no
município de RONDON-PR - PREÇO MÁXIMO R$ 87.484,90 (oitenta e
sete mil, quatrocentos e oitenta e quatro reaise noventa centavos).

06/01/2023

LP
41/2022

Recuperação  de  01  (uma)  unidade  habitacional,  situada  na  Quadra
01/Lote  08,  localizada  no  empreendimento  C.H  Albino  Corti  no
município  de  SÃO JORGE  D’OESTE-PR  LICITAÇÃO EXCLUSIVA  PARA
ME/EPP/COOPERATIVAS - PREÇO MÁXIMO R$ 54.209,78 (cinquenta e
quatro mil, duzentos e nove reais e setenta e oito centavos).

09/01/2023

Em eventual  ausência  do Presidente,  fica  designado o funcionário  HARISSON
GUILHERME FRANÇÓIA para atuar em substituição.

Notifique-se e cumpra-se, procedendo-se as necessárias anotações.

Jorge Luiz Lange
Diretor-Presidente

Firefox https://expresso.pr.gov.br/index.php?menuaction=workflow.run_activit...

3 of 3 23/11/2022 10:13


